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在新时代，有无数的“巾帼英雄”勇于绽放，展现风采，每一

位女同胞都顶起自己头顶的那片天，彰显出自强不息、坚韧刚

毅、智慧豁达的新时代女性风采。她们是新时代的颗颗明星，

点亮黑暗，燃起新生的希望，勾勒出一幅幅充满活力的画卷。

一直以来，宁围街道妇联不断巩固党群服务中心、妇女之家

阵地力量，在支持妇女技能提升、保护妇女权益、关

心关爱妇女等方面入手，组织开展“巾帼心向党

奋斗新征程”党史教育活动、“迎亚运 爱家乡”美

丽乡村参观学习活动、美丽家园创建等系列活

动，并组织开展“幸福护航”婚姻家庭辅导项目、家

政美学班培训等特色项目，真正帮助辖区内女性

乐观、健康、幸福地工作和生活。

在春意盎然的三月，宁围街道街村两级妇联在做

好疫情防控举措的基础上，开展了丰富多彩的主题活

动，为广大妇女同胞们送上了真挚的节日祝福。

■尹德馨

中共党员，国家三级心理咨询师。现为宁围派出

所户籍民警。从警19年来，因工作表现出色多次获分

局嘉奖，被评为优秀公务员和先锋党员。获选2018年

度“闪光民警”，萧山区第六次、第七次人口普查先进个

人，2021年度萧山区三八红旗手标兵。

她说：“用誓言值守脚下的土地，用赤诚诠释责

任和担当，萧然女警将守护在你身边，做‘三能’铁

军，护亚运平安。”

温暖如花 熠熠闪光

致敬新时代的致敬新时代的““她她””力量力量

许灵丽:用温度、态度、尺度照亮方寸之间

中共党员，从事幼教工作30年，现担任宁围中心幼

儿园园长。先后获得过全国优秀民办幼儿园园长、省

人民教育基金会“红烛奖”，杭州市优秀教研组长、萧山

区第二届名教师，区教科研先进个人等

荣誉称号。

她说：“现在的女性承担了更多的责任，也在

担当着更多的角色。新时代的女性要更加的自立

自强自信，努力做好自己才有美好未来。”

李旭华：春华秋实中遇见最美的自己

中共党员，国家高级健康管理师，国家高级育婴

师，现为宁围街道社区卫生服务中心产后访视人员。

自2009年参加工作以来，先后多次获得“十佳护士”称

号，2018年被宁围街道评为敬业奉献类“美德标兵”，

2019年被组织评为“先锋党员”。

她说：“我们既是妻子、妈妈、女儿，同时也是

我们自己。我们要自立自强，有自己的事业，希望

每一位女性都能在自己的工作岗位上闪闪发光。”

戚文雅：温柔守护，用爱延伸

一级教师，从事小学教育工作30年，现为宁围小学

数学组教师、班主任。长期担任小学高段数学教学工

作，曾获萧山区基层先进表彰，撰写的多

篇论文在省、市、区获奖。

她说：“发现和接纳真实的自我，用阳光和乐

观的心态去生活，诚信做人，踏实做事。”

丁志娟：用等待与包容发现美好

宁围街道各小区2月份垃圾分类红黄黑榜

序号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

社区

宁牧

宁税

振宁

振宁

新华

新华

新华

新华

新华

水博

水博

振宁

振宁

宁牧

新华

新安

振宁

振宁

宁新

振宁

振宁

顺坝

新安

新安

水博

水博

振宁

振宁

水博

振宁

小区

恒瑞名座

宁税北苑

风尚铭楼

宁都花园

服务大厦

综合楼

文体大厦

中心街1号

新华缘

科尔世纪外滩

柏林春天

明华花园

宁泰家园

宁牧公共用房

配套房

富滨铭座

明辉花园

宁瑞名府

新理想中心

翡翠江南

盈兴公寓

江南美农

百富联合国际

新宁大厦

林之语

钱江蓝湾

和谐弄

万向房产

景海湾

凯丽晶座

分类质量（%）

易腐
垃圾

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

其他垃
圾

90

100

100

100

100

100

100

100

90

100

100

100

100

90

80

90

100

100

95

100

100

100

80

85

100

80

100

100

80

80

可回
收物

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

90

100

100

100

100

100

100

100

100

90

100

100

100

100

100

90

有害
垃圾

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

90

100

分类正确率

97.00

100.00

100.00

100.00

100.00

100.00

100.00

100.00

97.00

100.00

100.00

100.00

100.00

97.00

93.00

97.00

100.00

100.00

98.50

100.00

100.00

100.00

94.00

94.50

100.00

94.00

100.00

100.00

93.00

93.00

得分

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

25

30

30

30

30

30

30

30

25

25

30

25

30

30

25

25

分类设施（40分）

生活垃圾投放设施（15分）

分类投
放点易
腐垃圾、
其他垃
圾桶未
成对

5

可回收物
收集容器
未设置或
不能正常
使用

5

有害垃
圾收集
容器未
设置或
不能正
常使用

5

杂色桶
（含异
色、异
标）

5

“定时定
点”小区
投放点未
设置四分
类设施

5

“定时定
点”小区
未设置误
时投放点

5

投放点
分类设
施无法
正常启
用

5

分类设
施过于
陈旧，褪
色严重

5

分类设
施破损

3

-3

-3

分类设施
脏污

2

-2

-2

小计

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

10

10

再生资源站点规范（15分）

站点未设
置

15

站点面积
未达要求

10

站点信
息公示
不全

5

站点运
营时间
未达标

5

站点台
账记录
不全

5

站点环
境卫生
差

5

站点挪
作他用

15

小计

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

特殊垃圾临时堆放点规范（10分）

点位未
设置，未
公布收
运方式

10

未设置
围挡

5

地面未
硬化

5

点位杂
乱混
投，环
境卫生
差

5

-5

-5

点位挪
作他用

10

未设置
点位告
示牌

5

公示牌信息

清运单
位

1

责任人
电话

1

清运频
次

1

清运时
间

1

小计

10

10

10

10

10

10

10

10

5

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

5

分类设
施小计

40

40

40

40

40

40

40

40

35

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

35

30

分类辅导（15分）

分类宣传（10分）

宣传标识样
式、颜色错
误（2个以
下扣2分）

5

遮挡或
未设置
分类指
示牌

5

指示牌公示信息内容

各类垃
圾投放
点位置

1

投放方
式

1

专管员
信息

1

再生资
源站点
位置

1

特殊垃
圾投放
点位置

1

联系电
话

1

指示牌
脏污、
破损

2

小计

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

专管员规范（5分）

未按要
求设置
专管员

5

专管员
不具备
开展分
类工作
能力

3

专管员
二次分
拣

5

“定时
定点”
投放时
段无人
值守

5

“定时
定点”
非投放
时段未
及时撤
桶

3

小计

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

分类辅
导小计

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

分类清运（15分）

易腐、其他（5分）

集置点
易腐、
其他垃
圾桶清
运后摆
放杂乱

5

-5

满溢无
法合盖

5

未及时
清运，堆

积

5

-5

-5

小计

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

0

5

5

5

0

0

可回收
物（3
分）

未及时
清运，
堆积

3

有害垃
圾（2
分）

未及时
清运，堆

积

2

特殊垃圾（5分）

未及
时清
运，堆
积

5

-5

堆放高
度超过
围挡

3

小计

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

5

分类清
运小计

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

10

15

15

15

10

5

负向扣分

省市区
黑榜
（或通
报）

区级扣
5分、
市级扣
15分，
省级扣
20分

20

媒体曝
光

区级扣
15分、
市级扣
15分、
省级及
以上扣
20分

20

-15

积分兑
换活动

每季度
一次，
未开展
扣30
分

30

入户宣
传

按要求
完成每
月至少
2次入
户宣传
活动

10

投放点
专人负
责

未落实
专人的
扣20
分

20

其他

垃圾包
专项整
治，每
天至少
2次以
上

30

-1

-2

-2

-3

-3

-2

-2

-3

-3

-1

-1

-2

-3

-5

-1

-2

-13

-17

-1

-17

参与情况

参与效
率（%)

85

97

85

91

93

88

88

85

86

71

78

76

68

75

80

23

21

30

49

0

39

0

77

1

54

21

58

54

47

31

参与率扣分
(15)

15

0

0

0

0

0

0

0

0

0

-10

-10

-10

-10

-10

-5

-15

-15

-15

-15

-15

-15

-15

-10

-15

-15

-15

-15

-15

-15

-15

其他

再生资
源回收
完成情
况完成
扣分情
况

15

正向扣分

省市区红
榜（通报）

区级加5
分、市级
加15分，
省级加
20分

20

媒体报
道

区级加
4分、
市级以
上（学
习强
国）加
6分

20

接待任
务

接待上
级政府
组织的
经营分
享，每
次加4
分

4

示范小
区创建

区级加
6分，
市级加
8分，
省级加
20分

10

其他

根据工
作推进
安排，
再另行
赋分

合计得
分

100

100

100

99

98

98

97

97

93

90

90

90

88

87

87

85

85

85

84

84

83

82

80

80

79

78

72

68

54

43

红黄黑
榜

▲
▲
▲
▲
▲
▲
▲
▲
▲
▲
▲
▲
▲
▲
▲
▲
▲
▲
▲
▲
▲
▲
▲
▲
▲
▲
▲
▲
▲
▲

宁围街道各老年过渡房2月份垃圾分类红黄黑榜

序号

1

2

3

4

5

6

7

8

社区

宁新

宁税

宁东

金一

金二

新安

顺坝

宁牧

小区

老年过渡房

老年过渡房

老年过渡房

老年过渡房

老年过渡房

老年过渡房

老年过渡房

老年过渡房

分类质量（%）

易腐
垃圾

100

100

100

100

100

100

100

100

其他
垃圾

100

100

100

90

100

90

90

100

可回
收物

100

100

100

100

100

100

100

100

有害
垃圾

100

100

100

100

100

100

100

100

分类正确
率

100.00

100.00

100.00

97.00

100.00

97.00

97.00

100.00

得分

30

30

30

30

30

30

30

30

30

分类设施（40分）

生活垃圾投放设施（15分）

分类投
放点易
腐垃圾、
其他垃
圾桶未
成对

5

可回收
物收集
容器未
设置或
不能正
常使用

5

有害垃
圾收集
容器未
设置或
不能正
常使用

5

杂色桶
（含异
色、异
标）

5

“定时定
点”小区
投放点
未设置
四分类
设施

5

“定时定
点”小区
未设置
误时投
放点

5

投放点
分类设
施无法
正常启
用

5

分类设
施过于
陈旧，
褪色严
重

5

分类设
施破损

3

分类设
施脏污

2

小计

15

15

15

15

15

15

15

15

再生资源站点规范（15分）

站点未设
置

15

站点面
积未达
要求

10

站点信
息公示
不全

5

站点运
营时间
未达标

5

站点台
账记录
不全

5

站点环
境卫生
差

5

站点挪
作他用

15

小计

15

15

15

15

15

15

15

15

特殊垃圾临时堆放点规范（10分）

点位未
设置，未
公布收
运方式

10

未设
置围
挡

5

地面
未硬
化

5

点位
杂乱
混投，
环境
卫生
差

5

点位
挪作
他用

10

未设
置点
位告
示牌

5

公示牌信息

清运
单位

1

责任
人电
话

1

清运
频次

1

清运
时间

1

小计

10

10

10

10

10

10

10

10

分类设
施小计

40

40

40

40

40

40

40

40

分类辅导（15分）

分类宣传（10分）

宣传标识
样式、颜色
错误（2个
以下扣2
分）

5

遮挡
或未
设置
分类
指示
牌

5

指示牌公示信息内容

各类
垃圾
投放
点位
置

1

投放
方式

1

专管
员信
息

1

再生
资源
站点
位置

1

特殊
垃圾
投放
点位
置

1

联系
电话

1

指示
牌脏
污、破
损

2

小计

10

10

10

10

10

10

10

10

专管员规范（5分）

未按
要求
设置
专管
员

5

专管
员不
具备
开展
分类
工作
能力

3

专管
员二
次分
拣

5

“定时
定点”
投放
时段
无人
值守

5

“定时
定点”
非投
放时
段未
及时
撤桶

3

小计

5

5

5

5

5

5

5

5

分类
辅导
小计

15

15

15

15

15

15

15

15

分类清运（15分）

易腐、其他（5分）

集置
点易
腐、其
他垃
圾桶
清运
后摆
放杂
乱

5

满溢无
法合盖

5

未及时
清运，
堆积

5

小计

5

5

5

5

5

5

5

5

可回收
物（3
分）

未及时
清运，
堆积

3

有害垃
圾（2
分）

未及时
清运，
堆积

2

特殊垃圾（5分）

未及
时清
运，堆
积

5

堆放
高度
超过
围挡

3

小计

10

10

10

10

10

10

10

10

分类
清运
小计

15

15

15

15

15

15

15

15

负向扣分

省市区
黑榜
（或通
报）

区级扣
5分、
市级扣
15分，
省级扣
20分

20

媒体
曝光

区级
扣5
分、市
级扣
15分、
省级
及以
上扣
20分

20

积分
兑换
活动

每季
度一
次，未
开展
扣30
分

30

入户
宣传

按要
求完
成每
月至
少2
次入
户宣
传活
动

10

投放
点专
人负
责

未落
实专
人的
扣20
分

20

其他

垃圾
包专
项整
治，每
天不
少于2
次

30

-8

-12

-2

-6

-18

-2

参与情况

参与
效率
（%)

100

100

100

100

100

100

100

100

参与率扣
分(15)

15

0

0

0

0

0

0

0

0

其他

再生
资源
回收
完成
情况
完成
扣分
情况

15

正向扣分

省市区
红榜（通
报）

区级加
5分、市
级加15
分，省级
加20分

20

媒体
报道

区级
加4
分、市
级以
上（学
习强
国）加
6分

20

接待
任务

接待
上级
政府
组织
的经
营分
享，每
次加
4分

4

示范
小区
创建

区级
加6
分，市
级加
8分，
省级
加20
分

10

其他

根据
工作
推进
安排，
再另
行赋
分

合计得
分

92

88

98

100

100

94

82

98

红黄黑
榜

▲
▲
▲
▲
▲
▲
▲
▲

宁围各建筑工地2月份生活垃圾分类红黄黑榜

序号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

单位

新华安置小区工程

宁新2标(国丰)

宁牧村物业经营性用房

新安村安置小区工程

通城高架3标

宁新1标(天伟)

萧政储出2020（15）地块

宁牧安置小区工程1标（大立）

萧政储出2020（32）地块

宁牧安置小区工程2标（天伟）

通城高架1标

景瑞房产2020（22）地块

通城高架2标

新华群租房

宁围第二幼儿园

萧政储出2020（12）地块

百富未来

萧政储出2020（21）（24）地块

企业

分类质量（%）

易腐垃
圾

100

100

100

100

90

100

90

90

80

80

80

60

70

70

60

50

50

其他垃
圾

90

85

90

90

90

80

90

70

80

80

70

70

70

70

60

60

70

可回
收物

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

80

70

100

80

70

60

60

有害垃
圾

100

100

100

100

100

90

90

100

100

100

80

60

100

80

70

50

50

分类正确率

97.00

95.50

97.00

97.00

92.00

93.00

91.00

86.00

84.00

84.00

77.00

0.00

64.00

76.00

72.00

62.00

54.00

57.00

得
分

30

30

30

30

30

25

25

25

25

25

25

20

0

20

20

20

20

0

0

分类设施（40分）

未设四
分类设
施（含杂
色桶问
题）

10

-10

-10

-10

-10

-10

-10

-10

-10

-10

-10

-10

-10

-10

-10

-10

-10

-10

分类设施
无法正常
启用

10

办公区
域其他、
可回收
物设施
未成对

10

-10

-10

-10

-10

-10

食堂未
设易腐
垃圾专
用收集
器

10

分类设施
过于陈
旧，褪色
严重

5

-5

-5

-5

-5

-5

-5

-5

分类设施
破损

5

-5

分类设
施脏污

5

-5

-5

-5

-5

-5

-5

-5

-5

-5

-5

-5

-5

-5

-5

-5

可回收
物收集
容器未
设置或
不能正
常使用

5

有害垃
圾收集
容器未
设置或
不能正
常使用

5

分类设施
小计

30

25

25

25

25

25

25

25

25

20

20

40

15

15

15

10

10

10

分类辅导（15分）

分类宣传
标识、样
式错误
（2个以
下扣2
分）

5

单位内部
未设置分
类专管员

5

投放点无
分类指示

的

5

未设置
分类宣
传海报、
视频等
宣传内
容

5

-5

-5

-5

-5

分类辅
导小计

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

10

10

10

10

分类清运（15分）

易腐垃圾（5分）

满溢无
法合盖

5

未及时
清运，堆

积

5

小计

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

其他垃圾（5分）

满溢无
法合盖

5

-5

未及时
清运，堆

积

5

小计

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

0

可回收
物（3
分）

未及时
清运，
堆积

3

-3

有害垃
圾（2
分）

未及时
清运，
堆积

2

分类清
运小计

15

15

15

12

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

10

合计得
分

90

85

85

82

80

80

80

80

80

75

70

70

65

65

60

55

35

30

红黄黑
榜

▲
▲
▲

▲
▲
▲

▲

▲

▲

▲

▲

▲

▲

▲

▲

▲

▲

▲

“宁”聚“她”力量
教师、医护、民警、职员……她们是宁围街道工作一线上默默努力工作的女性，亦是千千万万女性的缩

影。她们的细腻与执着、她们的美丽与善良、她们的能力与魅力，为新时代的发展书写着生动的篇章，她们的
故事朴实而动人，唱响了一曲荡气回肠的时代新女性之歌。


